
                Pietní akt ke Dni památky obětí invaze v roce 1968 

 

     Den památky obětí invaze v roce 1968 a následné okupace vojsky VS byl 

schválen senátem v roce 2019 jako VÝZNAMNÝ DEN. 

 

     Památný den obětí invaze je symbolický krok. Nadále jde o pracovní den. Ale 

i symboly jsou důležité jako pocta těm, kteří události roku 68 a následné 

normalizace museli protrpět a někteří nepřežili. Nesmíme zapomenout ani na 

oběti, které vzešly při demonstracích proti normalizaci v srpnu roku 1969. 

Tehdy stáli Češi proti Čechům. 

 

     Památný den je vzkazem budoucím generacím, aby nezapomněli, že svobodu 

je třeba hájit nebo o ní můžeme přijít. Třeba i za jedinou noc. Současná situace 

je jasným varováním. 

 

      Na Žižkově náměstí před pomníkem prvního prezidenta TGM a před 

budovou bývalého sovět. velitelství, nyní budovou Pedagogické fakulty UP, je 

umístěna pamětní deska jako Připomínka událostí srpna 68. 

 

Pamětní deska vznikla zásluhou členů VSR v Olomouci, těch členů, kteří 

neztratili svou čest a kterým ubývají fyzické síly a věkem narůstají zdravotní 

potíže. Proto se organizace této srpnové pietní akce ujal Magistrát SMO již v 

roce 2020. 

V letošním roce se pietní akt ke Dni památky obětí invaze vojsk VS v roce 1968 

koná ve středu 21. srpna 2024  od 10:00 hod. Organizuje statutární město 

Olomouc spolu s VSR AČR Olomouc 

 

   v naději, že  tradice Připomínka na 21. srpen 1968 bude pokračovat v dalších 

letech a že NEZAPOMENEME ! 

 

Plk. v.v. MUDr. Bohumil Reml, VSR AČR Olomouc 


